



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023/CPL

PROCESSO Nº	34.059/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	143/2022-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de confecção de próteses dentárias odontológicas da Coordenação Programas Especiais Odontológico no Município de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde – SMS
UASG:	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Fundo Municipal de Saúde - FMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária interina Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **DENTAL MARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.222.369/0001-13**, com sede estabelecida na Rua Ere, nº 34, sala 304, Bairro: Prado, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.411-052, fone: (31) 2522-8171 / (31) 99202-6087, e-mail: gadm@dentalmaria.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pela Sra. Gracielle Vilaca Santos Ferreira, brasileira, empresária, portadora do CPF Nº 027.400.146-27 e do RG Nº M-8.286.276 SSP/MG, residente e domiciliada à Rua Rádio, nº 20, apto 202, Torre Panorama, bairro Serra, na cidade de Belo Horizonte/MG, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

DENTAL MARIA LTDA

CNPJ sob nº 09.222.369/0001-13

VALOR TOTAL: R\$ 3.096,77 (Três mil, noventa e seis reais e setenta e sete centavos).

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
02	BROCA ODONTOLÓGICA MAXICUT 1502 PM: Especificação: Broca Tungstênio MAXI-CUT 1502 PM broca c/ corte 10, MAXI-CUT, diâmetro de 2,3MM, anel azul. Marca: WILCOS Fabricante: WILCOS Modelo / Versão: MASTERCUT	8	Unidade	R\$ 72,96	R\$ 583,68
03	BROCA ODONTOLÓGICA MAXICUT 1506 PM: Especificação: Broca Tungstênio MAXICUT 1506 PM - broca c/ corte 10, MAXICUT, médio com diâmetro de 4,5mm e anel azul. Marca: WILCOS Fabricante: WILCOS Modelo / Versão: MASTERCUT	8	Unidade	R\$ 72,96	R\$ 583,68

GRACIELLE
 VILACA
 SANTOS
 FERREIRA:027
 40014627

Assinado de forma digital por GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA:02740014627
 7
 Dados: 2023.02.23 17:39:53 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



16	ESCALA DE COR DE DENTE. Especificação: escala de cor de dente, escala de cores com 08 cores, em resina acrílica. Indicada como padrão para determinação das cores dentais naturais em relação aos dentes acrílicos que seguem a escala bios. Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo / Versão: DENTSPLY	2	Caixa	R\$ 37,48	R\$ 74,96
19	ESCOVA SCOTH BRITE VINHO FINA. Especificação: indicação: para remoção de riscos provisórios. Precauções: uso exclusivo laboratorial. Marca: AMERICAN BURS Fabricante: AMERICAN BURS Modelo / Versão: AMERICAN BURS	12	Unidade	R\$ 33,15	R\$ 397,80
24	MEDIDOR DE ALGINATO. Especificação: medidor para alginato contendo: 1 colher medidora para pó e 1 frasco medidor de água graduado em 3 níveis. Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo / Versão: DENTSPLY	6	Unidade	R\$ 9,09	R\$ 54,54
41	VASELINA SOLIDA. Especificação: vaselina solida, tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Como umectante de materiais e em rachaduras da pele. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA	3	Pote	R\$ 67,37	R\$ 202,11
43	VIBRADOR DE GESSO COM POTENCIOMETRO Especificação: utilizado para eliminar as bolhas de ar, com efeitos vibratórios nos materiais de moldagem e revestimento de gesso. Silencioso; carenagem injetada; possui potenciômetro para uma melhor escolha de nível de vibração; luz piloto indicadora de que o equipamento está ligado; bandeja removível para facilitar a limpeza após o trabalho. Frequência: 50/60hz/ potência: 40w; dimensões: 180mm (comprimento) x 160mm (largura) x 140mm (altura) Marca: ESSENCE DENTAL Fabricante: ESSENCE DENTAL Modelo / Versão: ESSENCE DENTAL	2	Unidade	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;

GRACIELLE VILACA SANTOS
 FERREIRA:02 627 740014627
 Assinado de forma digital por GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA:02740014627
 Dados: 2023.02.23 17:40:05 -03'00'



- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 143/2022-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **O Fundo Municipal de Saúde - FMS é o Órgão Gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar o Órgão Gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados, o (a) servidor (a); **Edinusia Dias da Silva**, Coordenadora de Licitação e Contratos, **Viviane Ferreira da Silva**, Coordenadora II, e **Apolliany Cristine da Silva Capucho**, Coordenadora I.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do **Fundo Municipal de Saúde de Marabá**, oriundos do **Erário Municipal** e **Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 143/2022-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**MONICA
BORCHART**
**NICOLAU:036
41318963**

Assinado de forma
digital por MONICA
BORCHART
NICOLAU:03641318963
Dados: 2023.02.24
16:02:20 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde – FMS
COMPROMITENTE

**GRACIELLE VILACA
SANTOS**
**FERREIRA:027400146
27**

Assinado de forma digital por
GRACIELLE VILACA SANTOS
FERREIRA:02740014627
Dados: 2023.02.23 17:40:38
-03'00'

DENTAL MARIA LTDA
 CNPJ sob nº 09.222.369/0001-13
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2023/CPL

PROCESSO Nº	34.059/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	143/2022-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de confecção de próteses dentárias odontológicas da Coordenação Programas Especiais Odontológico no Município de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde – SMS
UASG:	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Fundo Municipal de Saúde - FMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária interina Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **13.547.970/0001-53**, com sede estabelecida na Rua Egidio Ferronato nº 188, Caibi/SC CEP: 89.888-000, fone: (49) 99832-0373 / (49) 3648-0897, e-mail: licitacao@higix.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pela Sra. Elisvandia Matos Donini, brasileira, empresária, portadora do CPF Nº 033.063.919-64 e do RG Nº 72186443 SSP/PR, residente e domiciliada à Rua Helena Bigaton, nº 615, na cidade de Caibi/SC, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA

CNPJ sob nº 13.547.970/0001-53

VALOR TOTAL: R\$ 5.791,64 (Cinco mil, setecentos e noventa e um reais e sessenta e quatro reais).

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
07	BROCA ODONTOLÓGICA MINICUT 1516 PM Especificação: broca tungstênio MINICUT 1516 PM broca c/ corte 20 com diâmetro de 6mm. Anel vermelho. Marca: AMERICAN BURRS Fabricante: AMERICAN BURRS Modelo / Versão: AMERICAN BURRS	8	Unidade	R\$ 83,80	R\$ 670,40
09	CERA PEGAJOSA: Especificação: Cera Pegajosa. Embalagem com 20 bastões. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: LYSANDA	16	Caixa	R\$ 21,24	R\$ 339,84



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Fabricante: LYSANDA Modelo / Versão: LYSANDA				
10	CERA DE UTILIDADE: Especificação: cera utilidade - embalagem com 50 unidades. Na cor rosa. Deverá trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA Modelo / Versão: LYSANDA	16	Caixa	R\$ 259,20	R\$ 4.147,20
11	COMPASSO DE WILLIS: Especificação: compasso de WILLIS em aço autoclavável fabricado aço inox. Indicado para confecção de próteses totais para determinar a dimensão vertical (DVR) de repouso e a dimensão vertical de oclusão (DVO). Marca: JON Fabricante: JON Modelo / Versão: JON	6	Unidade	R\$ 53,00	R\$ 318,00
12	CURVA DE SPEE INFERIOR: Especificação: curva de SPEE inferior, fabricado em alumínio, validade indeterminada, não autoclavável Marca: MAC Fabricante: MAC Modelo / Versão: MAC	4	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 115,60
13	CURVA DE SPEE SUPERIOR Especificação: curva de SPEE superior, fabricado em alumínio, validade indeterminada, não autoclavável Marca: MAC Fabricante: MAC Modelo / Versão: MAC	4	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 115,60
20	FACA PARA GESSO: Especificação: faca para gesso, composta de cabo de madeira e aço inoxidável AISA420 Marca: OGP Fabricante: OGP Modelo / Versão: OGP	5	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 85,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 143/2022-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que



fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 O **Fundo Municipal de Saúde - FMS** é o Órgão Gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o Órgão Gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados, o (a) servidor (a); **Edinusia Dias da Silva**, Coordenadora de Licitação e Contratos, **Viviane Ferreira da Silva**, Coordenadora II, e **Apollyany Cristine da Silva Capucho**, Coordenadora I.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do **Fundo Municipal de Saúde de Marabá**, oriundos do **Erário Municipal** e **Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 143/2022-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA
BORCHART
NICOLAU:03
641318963

Assinado de forma digital por MONICA BORCHART
 NICOLAU:03641318963
 3
 Dados: 2023.02.24 16:03:42 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde – FMS
COMPROMITENTE

ELISVANDIA
MATOS
DONINI
EIRELI:135479
70000153

Assinado de forma digital por ELISVANDIA MATOS DONINI
 EIRELI:13547970000153
 Dados: 2023.02.17 15:27:51 -03'00'

ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA
 CNPJ sob nº 13.547.970/0001-53
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2023/CPL

PROCESSO Nº	34.059/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	143/2022-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de confecção de próteses dentárias odontológicas da Coordenação Programas Especiais Odontológico no Município de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde – SMS
UASG:	927495

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Fundo Municipal de Saúde - FMS**, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por sua secretária interina Srª Mônica Borchart Nicolau Silva, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 036.413.189-63, residente e domiciliada nesta cidade de Marabá-PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS**, inscrita no CNPJ sob nº 37.205.854/0001-14, com sede estabelecida na Avenida Brasil, Quadra 23 Lote 22, Bairro: Setor Sul, Santo Antônio de Goiás/GO, CEP: 75.375-000, fone: (62) 98316-7900 / (62) 3093-9542, e-mail: mbxhospitalar@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Walter Lúcio Xavier, brasileiro, representante legal, portador do CPF Nº 622.923.071-20 e do RG Nº 2046166 SESP/GO, residente e domiciliada a Rua ALV-2, Qd. 25 Lt. 01, bairro Setor Alto do Vale, na cidade de Goiânia/GO, vencedor da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
 CNPJ sob nº 37.205.854/0001-14

VALOR TOTAL: R\$ 66.382,04 (Sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e quatro centavos).

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	ALGINATO ODONTOLÓGICO: Especificação: Alginato elástico; Tempo de trabalho e presa rápidos, Tixotropico, aroma menta, cor verde, livre de poeira, absorção rápida de água, fácil mistura, massa homogênea e superfícies lisas e compactas. Com medidor água/pó. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado COM 410ML. Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo / Versão: ALGINATO ODONTOLÓGICO	300	Pacote	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



04	BROCA ODONTOLÓGICA MAXICUT 1509 PM: Especificação: broca tungstênio MAXICUT 1509 PM - broca c/ corte 10, MAXICUT, médio com diâmetro de 4,5mm e anel azul. Marca: BRILHO Fabricante: BRILHO Modelo / Versão: BROCA	8	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 440,00
05	BROCA ODONTOLÓGICA MAXICUT 1510 PM Especificação: Broca Tungstênio MAXICUT 1510 PM - broca c/ corte 10, MAXICUT, médio com diâmetro de 4,5mm e anel azul. Marca: BRILHO Fabricante: BRILHO Modelo / Versão: BROCA	8	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 440,00
06	BROCA ODONTOLÓGICA MINICUT 1511 PM: Especificação: Broca Tungstênio MAXICUT 1511 PM - broca c/ corte 10, MAXICUT, médio com diâmetro de 2,3mm e anel vermelho. Marca: BRILHO Fabricante: BRILHO Modelo / Versão: BROCA	8	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 440,00
08	BROQUEIRO TIPO FRESA. Especificação: broqueiro tipo fresa: broqueiro de fresas giratório, capacidade para 114 fresas (2,35mm), largura: 17cm, altura: 10cm, altura: 7cm, diâmetro: 7cm Marca: AAF Fabricante: AAF Modelo / Versão: BROQUEIRO	3	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 180,00
14	DISCO DUPLA FACE DIAMANTADO COM MANDRIL. Especificação: dupla face, fabricado com banho multicamadas de eletrodeposição de partículas de diamante. Total dupla face 19x0,20. Rotação recomendada: RPM:9.000. Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: DISCO DUPLA FACE	24	Unidade	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
15	DISCO FELTRO. Especificação: disco feltro, para polimento de prótese, flexibilidade para polimento de qualquer tipo de superfície, forma detalhada, podendo ser utilizado nos mais diversos tipos de materiais (amalgama, resina, metal), para uso em prótese odontológica. Ponta com diâmetro de 8,5 MM de diâmetro (3/8"). Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade de no mínimo 18 meses a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: MAC Fabricante: MAC Modelo / Versão: DISCO FELTRO	16	Unidade	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
17	ESCOVA ACÓTH BRITE MOSTARDA DHPRO. Especificação: indicação para remoção de riscos em resina acrílica, pré acabamento em acetato, silicone e demais resinas resilientes. Também apresenta excelente resultado no acabamento de	12	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	superfície da zircônia antes da sinterização. Composição: para remoção de riscos em resina acrílica, pré acabamento em acetato, silicone e demais resilientes. Precauções: uso exclusivo laboratorial rotação máxima: 9.000 RPM. Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: ESCOVA ACOTH BRITE				
18	ESCOVA SCOTH BRITE SUPER GROSSA Especificação: indicação: para acabamento e regularização inicial de resinas em geral, precauções: uso exclusivo laboratorial. Rotação máxima: 9.000 RPM. Mais detalhes: ótimo resultado também: para regularização em resina acrílica e resina foto; para acabamento inicial de resina foto; para remoção de riscos em dentadura; diâmetro 25MM. Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: ESCOVA ACOTH BRITE	12	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
21	LAMPARINA A ÁLCOOL. Especificação: lamparina a álcool de alumínio indicado na odontologia para procedimentos clínicos e laboratoriais. Marca: MAC Fabricante: MAC Modelo / Versão: LAMPARINA A ÁLCOOL	5	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 300,00
22	LAMPARINA HANNAU. Especificação: lamparina hannau - embalagem com uma unidade, lamparina plástica a álcool. Indicado para procedimentos clínicos e laboratoriais Marca: MAC Fabricante: MAC Modelo / Versão: LAMPARINA HANNAU	5	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 200,00
23	MEDIDOR PARA GESSO. Especificação: medidor para gesso contendo: 1 medidor de pó + 1 medidor de líquido. Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo / Versão: MEDIDOR PARA GESSO	5	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 175,00
25	MISTURADOR (ESPATULADOR) DE ALGINATO. Especificação: aparelho utilizado no preparo de moldes dentários, eliminando bolhas de ar e homogeneizando as misturas. Com 2 velocidades constantes. Com cuba misturadora flexível (silicone) e espátula. BIVOLT. Equipamento de fácil manuseio e limpeza, controle de velocidade. Entrada: 100/220vac, saída: 12v/2 a; capacidade da cuba: 500ml; espátula 18cm; proteção elétrica fusível de 2a; rpm de 0 a 120. Marca: PROTECNIC Fabricante: PROTECNIC Modelo / Versão: MISTURADOR	2	Unidade	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



26	MOTOR ELÉTRICO DE BANCADA. Especificação: indicado para acabamento e polimento em prótese. 35.000 RPM; 45 WATTS de potência; BIVOLT; utilizado também para desgaste de metal; torque máximo 300 GF-CM/2,94n; caneta com 4 rolamentos blindados; controle manual de velocidade; chave para rotação inversa; pedal liga/desliga; sistema overload para proteção de sobrecarga; Marca: TALMAX Fabricante: TALMAX Modelo / Versão: MOTOR ELÉTRICO DE BANCADA	2	Unidade	R\$1.700,00	R\$ 3.400,00
27	PASTA DE POLIMENTO E BRILHO. Especificação: indicação - pasta de polimento líquida para brilho final em resinas acrílicas e resinas fotoativadas, precauções: uso exclusivo laboratorial - não pode ser usado dentro da boca; sua composição especial a base de lipídios permite um polimento rápido com alto brilho (espelhamento), sem queimar a superfície com incrível aproveitamento - contém 4g Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo / Versão: PASTA DE POLIMENTO E BRILHO	20	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
28	PINCEL PELO DE MARTA REDONDO. Especificação: pincel pela marta redonda nº 02; cabo: curto-cor vinho; composição: marta - cor marrom; filamento: marta; formato: redondo; ideal para: detalhes, filetes, manchas, virola: alumínio. Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: PINCEL PELO DE MARTA REDONDO	10	Kit	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
29	POTE PALADON: Especificação: pote paladon de silicone. Com tampa. Autoclavável. Fácil limpeza e remoção da resina. Melhor controle da evaporação. Garantia de biossegurança. Marca: MAC Fabricante: MAC Modelo / Versão: POTE PALADON	8	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 160,00
30	PONTA MONTADA BASTÃO FINO. Especificação: ponta montada PM para cromo cobalto bastão fino - Indicado para desgaste e acabamento em liga de cromo cobalto. Embalagem com 10 unidades. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: PONTA MONTADA BASTÃO FINO	3	Pacote	R\$ 200,00	R\$ 600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



31	PONTA MONTADA BASTÃO MÉDIO: Especificação: ponta montada PM para cromo cobalto bastão médio - Indicado para desgaste e acabamento em liga de cromo cobalto. Embalagem com 10 unidades. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: PONTA MONTADA BASTÃO MÉDIO	3	Pacote	R\$ 200,00	R\$ 600,00
32	PONTA MONTADA BASTÃO GROSSO: Especificação: ponta montada PM para cromo cobalto bastão grosso - Indicado para desgaste e acabamento em liga de cromo cobalto. Embalagem com 10 unidades. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: PONTA MONTADA BASTÃO GROSSO	3	Pacote	R\$ 200,00	R\$ 600,00
33	PONTA MONTADA TAÇA: Especificação: ponta montada pm para cromo cobalto taça - indicado para desgaste e acabamento em liga de cromo cobalto. Embalagem com 10 unidades. Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: PONTA MONTADA TAÇA	3	Pacote	R\$ 140,00	R\$ 420,00
34	PONTA MONTADA TRIMMER CHAMA: Especificação: ponta pedra montada trimmer chama - Branco, para Peça de mão. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: PONTA MONTADA TRIMMER CHAMA	8	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
35	PONTA MONTADA TRIMMER OGIVA. Especificação: ponta pedra montada trimmer ogiva - branco, para peça de mão. Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: PONTA MONTADA TRIMMER OGIVA	8	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



36	PONTA MONTADA TRIMMER TRONCO CÔNICA. Especificação: ponta pedra montada trimmer tronco cônica - branco, para peça de mão Marca: DHPRO Fabricante: DHPRO Modelo / Versão: PONTA MONTADA TRIMMER	8	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
37	REEMBASADOR PARA PRÓTESE: Especificação: kit com 80g de pó + 55ml de líquido + lubrificante 18ml + acessórios. Reembasador rígido autopolimerizável. Pode ser polimerizado na boca. Baixo aquecimento. Denso e estável. Fácil acabamento e polimento. Cor: rosa. Rendimento: 20 aplicações. Trazendo os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: TDV Fabricante: TDV Modelo / Versão: REEMBASADOR PARA PRÓTESE	30	Kit	R\$ 150,59	R\$ 4.517,70
38	RÉGUA FOX. Especificação: régua fox: conjunto de 2 modelos de régua. O modelo 1 possui formato anatômico para ser adaptado intra oralmente em contato com o rolete de cera superior e transferir para o meio extra oral do paciente o plano desde o rolete. O modelo 2 utilizado para comparação e avaliação externa entre os planos do paciente e do rolete de cera. Modelo 1 comprimento aproximado: 213mm. Largura: 114mm. Altura: 1,5mm. Modelo 2, comprimento aproximado: 195mm. Largura: 56mm. Altura: 1,5mm. Autoclavável. Marca: JON Fabricante: JON Modelo / Versão: RÉGUA FOX	6	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 600,00
39	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA (PÓ) Especificação: resina acrílica autopolimerizável rosa - pó, embalagem com 440g, não inflamável, não tóxico, manter longe de umidade. Embalagem com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA, descrição do material e modo de utilização. A data de validade deverá ser de no mínimo dezoito meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marca: TRIUNFO Fabricante: TRIUNFO Modelo / Versão: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL	32	Pote	R\$ 80,00	R\$ 2.560,00
40	SUPORTE PARA LIXADEIRAS ELETRICAS. Especificação: utilizado para armazenar brocas, fabricado em plástico, com tampa, com divisórias para 48 brocas.	6	Unidade	R\$ 358,04	R\$ 2.148,24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA Modelo / Versão: SUPORTE PARA LIXADEIRAS ELETRICAS				
42	VERNIZ GLAZE BRIL. Especificação: verniz glaze bril embalagem com 1 unidade de 15ml. Frasco de vidro. Devendo trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote. A data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado. Marca: DENCRI Fabricante: DENCRI Modelo / Versão: VERNIZ GLAZE BRIL	6	Frasco	R\$ 96,85	R\$ 581,10

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 143/2022-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
- 10 **O Fundo Municipal de Saúde - FMS é o Órgão Gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar o Órgão Gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados, o (a) servidor (a); **Edinusia Dias da Silva**, Coordenadora de Licitação e Contratos, **Viviane Ferreira da Silva**, Coordenadora II, e **Apolliany Cristine da Silva Capucho**, Coordenadora I.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros do **Fundo Municipal de Saúde de Marabá**, oriundos do **Erário Municipal e Federal** com uso de Dotações Orçamentárias



que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;

13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 143/2022-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;

14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;

15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**

16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MONICA BORCHART
NICOLAU:03 641318963
Assinado de forma digital por MONICA BORCHART
NICOLAU:0364131896
3
Dados: 2023.02.24 16:02:59 -03'00'

Fundo Municipal de Saúde – FMS
COMPROMITENTE

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS
HOSPI:372058540001 14
Assinado de forma digital por M B DE ARAUJO XAVIER
- MBX PRODUTOS MEDICOS
HOSPI:37205854000114
Dados: 2023.02.16 09:59:18 -03'00'

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
CNPJ sob nº 37.205.854/0001-14
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Ata de Formação do Cadastro de Reserva**Data de abertura:** 03/01/2023 09:00**Número da portaria:** PORTARIA Nº 831/2022-GP/PMM**Data de portaria:** 14/03/2022**Número do processo:** 34.059/2022-PMM**Pregão:** 00143/2022 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de confecção de próteses dentárias odontológicas da Coordenação Programas Especiais Odontológicos no Município de Marabá.**Item 1****Descrição:** Alginato**Descrição Complementar:** Alginato Uso Odontológico Tipo: Tipo I , Apresentação: Pó , Características Adicionais: Presa Rápida**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Grama**Valor estimado:** R\$ 88,5200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	300	R\$ 70,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:32**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 70,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:32:08	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 70,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 2**Descrição:** Broca especial**Descrição Complementar:** Material: Carboneto De Tungstênio, Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor estimado: R\$ 356,9800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	8	R\$ 72,9600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:32**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 72,9600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:32:21	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 72,9600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 3**Descrição:** Broca especial**Descrição Complementar:** Material: Carboneto De Tungstênio, Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 277,4800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	8	R\$ 72,9600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:32**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 72,9600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:32:31	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 72,9600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 4**Descrição:** Broca especial**Descrição Complementar:** Material: Carboneto De Tungstênio, Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 328,1100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	8	R\$ 55,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:32**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 55,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:32:42	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 55,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 5**Descrição:** Broca especial**Descrição Complementar:** Material: Carboneto De Tungstênio, Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 277,4800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	8	R\$ 55,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:32**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 55,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:32:50	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 55,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:46	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 6**Descrição:** Broca especial**Descrição Complementar:** Material: Carboneto De Tungstênio, Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 277,4800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	8	R\$ 55,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:33**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 55,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:33:01	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 55,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 7**Descrição:** Broca especial**Descrição Complementar:** Material: Carboneto De Tungstênio, Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 277,4800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	8	R\$ 83,8000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:33**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 83,8000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
--------	------	----------------	------------------------

Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:33:13	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 83,8000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 8**Descrição:** Broqueiro**Descrição Complementar:** Material: Alumínio, Modelo: Estojo Aberto, Capacidade: Cerca De 60 Brocas, Indicação: P/ Esterilização, Autoclávavel,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 69,4100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	3	R\$ 60,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:33**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 60,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:33:24	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 60,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 9**Descrição:** Cera odontológica**Descrição Complementar:** Tipo: Pegajosa, Aspecto Físico: Pasta/Bastão, Cor: Natural,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Unidade de fornecimento:** Caixa 20,00 UN**Valor estimado:** R\$ 351,4400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	16	R\$ 21,2400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:33**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 21,2400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:33:44	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 21,2400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 10**Descrição:** Cera odontológica**Descrição Complementar:** Tipo: Utilidade, Apresentação: Caixa 5 Lâminas, Peso: Cerca De 220 G, Cor: Vermelha/Branca,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 351,4400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	16	R\$ 259,2000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:33**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 259,2000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:33:54	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 259,2000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 11**Descrição:** Compasso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo De Willis,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 94,1800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	6	R\$ 53,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:34**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 53,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:34:07	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 53,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 12**Descrição:** Arco ortodôntico intraoral**Descrição Complementar:** Material: Níquel / Titânio, Formato: Retangular, Característica Adicional: Curva Spee Reversa, Arcada: Inferior,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 68,7700**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	4	R\$ 28,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:34**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 28,9000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:34:18	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 28,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 13**Descrição:** Arco ortodôntico intraoral**Descrição Complementar:** Material: Níquel / Titânio, Formato: Retangular, Característica Adicional: Curva Spee Reversa, Arcada: Superior,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 73,8900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	4	R\$ 28,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:34**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 28,9000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:34:29	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 28,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 14**Descrição:** Disco - uso odontologia**Descrição Complementar:** Tipo: P/ Corte, Material: Aço Inoxidável Diamantado, Tipo Face: Dupliface, Diâmetro: Cerca De 22 MM, Apresentação: Com Mandril,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 301,3700**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	24	R\$ 250,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:34**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 250,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:34:37	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 250,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 15**Descrição:** Disco - uso odontologia**Descrição Complementar:** Tipo: P/ Polimento, Material: Feltro, Diâmetro: Cerca De 8 MM, Tipo Do Encaixe: Encaixe De

Polímero P/ Mandril Denteado, Tipo Uso: Descartável,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 318,0300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	16	R\$ 250,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:34**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 250,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:34:47	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 250,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 16**Descrição:** Escala cores**Descrição Complementar:** Referência: Vita, Aplicação: Confecção De Próteses Em Acrílico,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 2.073,4000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	2	R\$ 37,4800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:34**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 37,4800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:34:58	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 37,4800.
Envio do cadastro	23/02/2023	036.413.189-	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

de reserva ao SIASG	10:45:47	63
---------------------	----------	----

Item 17**Descrição:** Acessórios - uso odontológico**Descrição Complementar:** Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas, Material: Aço E Plástico,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 148,2300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	12	R\$ 120,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:35**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 120,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:35:08	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 120,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 18**Descrição:** Acessórios - uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Aço E Plástico, Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 155,9500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	12	R\$ 100,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:35**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 100,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:35:18	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 100,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 19**Descrição:** Acessórios - uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Aço E Plástico, Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 165,9000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	12	R\$ 33,1500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:35**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 33,1500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:35:29	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 33,1500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 20**Descrição:** Faca**Descrição Complementar:** Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Madeira, Comprimento Lâmina: 18 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 125,1200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	5	R\$ 17,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:35**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 17,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:35:40	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 17,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:47	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 21**Descrição:** Lamparina uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável, Tipo Combustível: Álcool, Características Adicionais: Com Tampa, Tamanho: Grande,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 94,8800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	5	R\$ 60,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:35**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 60,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:35:50	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 60,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 22**Descrição:** Lamparina uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Plástico, Tipo Combustível: Álcool, Características Adicionais: Modelo De Chama Horizontal, Tipo Hannau, Componentes: Tampa E Pavio,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 94,8800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	5	R\$ 40,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:35**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 40,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:35:59	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 40,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 23**Descrição:** Medidor**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável, Aplicação: P/ Reparo Ou Reconstrução Valvar, Dimensões: Comp. Mínimo De 30 CM, Tipo: Régua C/ Alta Precisão, Faixa Trabalho: De 3 A 60 Mm, Tipo Medição: Substituição De Cordas Mitrais P/ Sutura De Ptfe,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 44,5100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	5	R\$ 35,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:36**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 35,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:36:12	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 35,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 24**Descrição:** Acessórios - uso odontológico

Descrição Complementar: Aplicação: P/ Alginato, Tipo: Dosador P/ Pó, Material: Plástico, Tipo Uso: Reutilizável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 **Unidade de fornecimento:** Unidade
Valor estimado: R\$ 39,9600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	6	R\$ 9,0900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:36**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 9,0900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:36:23	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 9,0900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 25**Descrição:** Equipamento odontológico**Descrição Complementar:** Tipo: Misturador Dosador Automático, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Indicação: Amálgama, Fonte: Bivolt, Característica Adicional: Automático,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 5.829,1900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	2	R\$ 4.000,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4.000,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	14/02/2023 14:36:32	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 26**Descrição:** Equipamento odontológico**Descrição Complementar:** Tipo: P/ Prótese, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Fonte: Elétrico, Instalação: 127/220 V, Componentes Adicionais: Cabo, Suporte Acrílico, Componentes: Base, Micromotor, Peça Reta, Pedal, Característica Adicional: Até 30.000 Rpm,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 2.626,4600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	2	R\$ 1.700,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:36**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1.700,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:36:32	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 1.700,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 27**Descrição:** Pasta moldagem**Descrição Complementar:** Material Básico: Silicone De Condensação, Características Adicionais: Laboratorial, Dura, Cerca De 85 Shore "A", Tipo: Base + Catalisador, Apresentação *: Conjunto Completo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 89,2100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	20	R\$ 70,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:36**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 70,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:36:43	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 70,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 28**Descrição:** Escova de robson**Descrição Complementar:** Tipo Ponta: Microtufo, Uso: Contra-Ângulo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 185,4500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	10	R\$ 130,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:36**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 130,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:36:54	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 130,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 29**Descrição:** Pote odontológico**Descrição Complementar:** Material: Silicone, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: 3 Cavidades, Tipo: Dappen,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 32,5500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	8	R\$ 20,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:37**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 20,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:37:04	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 20,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 30**Descrição:** Ponta montada uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Silicone, Formato: 12 Pontas Sortidas:Ogivas,Torpedos,Taças,Lentilhas, Cor: Brancas, Amarelas E Verdes, Aplicação: Resinas, Características Adicionais: Conjunto Completo, Compatibilidade: Contra Ângulo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 284,7200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	3	R\$ 200,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:37**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 200,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:37:17	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 200,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 31**Descrição:** Ponta montada uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Silicone, Aplicação: Resinas, Cor: Brancas, Amarelas E Verdes, Características Adicionais: Conjunto Completo, Compatibilidade: Contra Ângulo, Formato: 12 Pontas Sortidas:Ogivas,Torpedos,Taças,Lentilhas,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 343,7200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	3	R\$ 200,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:37**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 200,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:37:26	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 200,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 32**Descrição:** Ponta montada uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Silicone, Aplicação: Resinas, Cor: Brancas, Amarelas E Verdes, Características Adicionais: Conjunto Completo, Compatibilidade: Contra Ângulo, Formato: 12 Pontas Sortidas:Ogivas,Torpedos,Taças,Lentilhas,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 343,7200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	3	R\$ 200,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:37**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 200,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:37:35	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 200,0000.
Envio do cadastro de reserva ao	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

SIASG

Item 33**Descrição:** Ponta montada uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Silicone C/ Carbetto De Silício, Formato: Taça, Aplicação: Resinas E Porcelanas, Compatibilidade: Contra Ângulo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 343,7200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	3	R\$ 140,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:37**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 140,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:37:43	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 140,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 34**Descrição:** Ponta montada uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Silicone C/ Óxido De Alumínio, Formato: Chama, Cor: Amarela, Aplicação: Resinas, Compatibilidade: Contra Ângulo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 343,7200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	8	R\$ 180,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:37**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 180,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
---------------	----------	-------------------	----------------	---------------------

Não houve adesão ao Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:37:54	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 180,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 35**Descrição:** Ponta montada uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Óxido De Alumínio, Formato: Ogiva, Cor: Branca, Aplicação: Resina Acrílica, Características Adicionais: Dura, Compatibilidade: Peça Reta,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 343,7200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	8	R\$ 140,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:38**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 140,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:38:04	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 140,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 36**Descrição:** Ponta montada uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Silicone C/ Óxido De Alumínio, Formato: Cônica, Cor: Amarela, Aplicação: Resinas, Compatibilidade: Contra Ângulo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 343,5200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
----------	-------------------	---------------------	------------------

37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	8	R\$ 140,0000
--------------------	--	---	--------------

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:38**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 140,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:38:17	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 140,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 37**Descrição:** Material confecção de prótese dental**Descrição Complementar:** Tipo: Líquido Refrigerante, Aplicação: P/ Fresagem De Cerâmicas,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 150,5900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	30	R\$ 150,5900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:38**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 150,5900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:38:28	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 150,5900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 38**Descrição:** Régua - uso odontológico**Descrição Complementar:** Modelo: Plano De Fox, Material: Alumínio, Característica Adicional: Conjunto C/ 2 Peças, Tipo Uso: Autoclavável,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 162,4600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	6	R\$ 100,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:38**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 100,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:38:39	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 100,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 39**Descrição:** Resina acrílica uso odontológico**Descrição Complementar:** Tipo: Autopolimerizável, Cor: Rosa, Composição: Polímero (Metacrilato De Etila), Composição*: Monômero De Metacrilato De Isobutila, Acessórios: Lubrificante Líquido, Espátula, Copo Dosador, Apresentação: Conjunto Completo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 32**Unidade de fornecimento:** Frasco 440,00 G**Valor estimado:** R\$ 191,1300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	32	R\$ 80,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:38**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 80,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:38:48	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33

		pelo valor de R\$ 80,0000.	
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 40**Descrição:** Suporte**Descrição Complementar:** Material: Ferro, Acabamento Superficial: Espuma, Características Adicionais: Lixadeiras Manual, Tipo: Disco, Aplicação: Fixação Sistema Hookit, Diâmetro Disco: 6 POL,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 358,0400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	6	R\$ 358,0400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 358,0400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	14/02/2023 14:38:59	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 41**Descrição:** Petrolato**Descrição Complementar:** Aspecto Físico: Massa Semi Sólida Branca, Característica Adicional: Mistura De Hidrocarbonetos De Petróleo, Número De Referência Química: Cas 25322-68-3,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor estimado:** R\$ 94,3400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	3	R\$ 67,3700

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:39**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 67,3700

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:39:00	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 67,3700.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:48	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 42**Descrição:** Verniz dentário**Descrição Complementar:** Tipo: Cavitário, Composição: Resina E Solvente,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Frasco 15,00 ML**Valor estimado:** R\$ 96,8500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	6	R\$ 96,8500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 96,8500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	14/02/2023 14:39:11	036.413.189-63	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 43**Descrição:** Equipamento odontológico**Descrição Complementar:** Tipo: Vibrador De Cápsulas Pré-Dosificadas, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Indicação: Amálgama E Ionômero De Vidro, Fonte: Bivolt, Característica Adicional: Digital,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor estimado:** R\$ 1.049,2000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	2	R\$ 600,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 14/02/2023 14:39**Data/Hora Final:** 15/02/2023 14:33**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 23/02/2023 10:45**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 600,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	14/02/2023 14:39:12	036.413.189-63	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 14/02/2023 14:32 com data fim prevista para 15/02/2023 14:33 pelo valor de R\$ 600,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	23/02/2023 10:45:49	036.413.189-63	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Fim do documento